
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                  
ΑΡ.ΠΡΩΤ:  1217 
 

 
                                                                      
                                                   O Δήμαρχος Λευκάδας 
 
  Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 περίπτ. δ΄ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄) 

2. Την παρ. 9 του άρθρου 163 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/2007 τεύχος Α΄) 

3. Το άρθρο 254 του Ν. 3852/2010 

4. Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣΑΗΔ 55/ Αρ. Πρωτ. 74802/29.12.2010 

5. Την υπ΄αριθμ. 16/2009/Αρ.Πρωτ. 502/27.01.2009 απόφαση του Δημάρχου Απολλωνίων 

με την οποία προσλήφθηκε ως ειδικός συνεργάτης του Δήμου ο Κατωπόδης Ιωάννης του 

Νικολάου, ΠΕ Ηλεκτρολόγος και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 82/2009 (τεύχος Υπαλλήλων 

Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου 

τομέα)  

6. Τη από 20/01/2011 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας για την ύπαρξη σχετικών 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2010 και την υποχρεωτική πρόβλεψη των 

αντίστοιχων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2011. 

 

                                                            Αποφασίζουμε 
 
         Α. Τη διατήρηση του Κατωπόδη Ιωάννη του Νικολάου, ΠΕ Ηλεκτρολόγου, ως Ειδικό 

Συνεργάτη,  για την επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των καθηκόντων του. 

        Ο ανωτέρω θα υπόκειται στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου και θα ασκεί καθήκοντα 

επιτελικά χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. Θα παρέχει συμβουλές 

και θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώσεις, γραπτά ή προφορικά για θέματα σχετικά με 

προγράμματα χρηματοδοτήσεων, γενικότερα θέματα λειτουργίας που απασχολούν τις 

οργανωτικές μονάδες του Δήμου, των νομικών προσώπων αυτού και άλλα. 

        Κατά τα λοιπά ισχύει η από 11/03/2009 υπογεγραμμένη ειδική σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού  δικαίου με την οποία έχει συναφθεί η εργασιακή σχέση και η υποχρέωση για 

παροχή υπηρεσιών. 

  Β.  Η δαπάνη του παραπάνω προσωπικού ύψους 27.000  €, θα καλυφθεί για το έτος 2011 

ως εξής: 



2 

   α. Από τα δωδεκατημόρια του Κ.Α.:00-6162.002 του προϋπολογισμού του έτους 

2010 του τέως Δήμου Απολλωνίων έως την κατάρτιση του προϋπολογισμού του έτους 2011, 

το αργότερο έως 31/03/2011, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 267 

του Ν. 3852/10. 

  β. Για το εναπομείναν χρονικό διάστημα από τον ενιαίο προϋπολογισμό έτους 2011   

του νέου Δήμου Λευκάδας, στον οποίο θα προβλεφθούν οι ανάλογες πιστώσεις. 

          Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί η ανάλογη δαπάνη στους αντίστοιχους ΚΑ του 

προϋπολογισμού του Δήμου συνολικού ποσού περίπου 27.000  €  ετησίως. 

          

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λευκάδας. 

 

 

                                                                                 Λευκάδα    20/01/2011 

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
           ΚΩΣΤΑΣ Α. ΑΡΑΒΑΝΗΣ  

 
 

                                                        

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
                                                              



3 

    Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας 
3. Γραφείο κας Προέδρου Δ.Σ. Λευκάδας 

4. κ. Αραβανή Ελευθέριο, Αντιδήμαρχο 

5. κα Σκιαδά Ζωή , Αντιδήμαρχο 

6. Κ. Καρβούνη Σπυρίδωνα, Αντιδήμαρχο 

7. κ. Ρόκκο Στυλιανό, Αντιδήμαρχο 

8. κ. Βικέντιο Νικόλαο, Αντιδήμαρχο 

9. κ. Καρτάνο Ιωάννη, Αντιδήμαρχο 

10. κ. Σώλο Φώτιο, Αντιδήμαρχο 

11. κ. Βεργίνη Ξενοφώντα του Νικολάου 

12. κ. Δρακονταειδή Κων/νο του Χρήστου 

13. κ. Αραβανή Γεράσιμο του Ιωάννη 

14. κ. Κατωπόδη Ιωάννη του Νικολάου 

15. Δήμος Μεγανησίου 

16. Δημοτική Ενότητα Ελλομένου 

17. Δημοτική Ενότητα Απολλωνίων 

18.  Δημοτική Ενότητα Καρυάς 

19. Δημοτική Ενότητα Σφακιωτών 

20. Δημοτική Κοινότητα Καλάμου 

21. Δημοτική Κοινότητα Καστού 

22. Τμήμα Προσωπικού 

23. Τμήμα Οικονομικής Υπηρεσίας 

24.  Τεχνική Υπηρεσία 

25.   Ενδιαφερόμενο 
 

 
 
 
 
 

 

 


